مجلس امدادیه ملی با همان ساختار و ترکیب اولیه‌اش امور و تکالیف خیریه را به انجام می‌رساند تا جایی که به تاریخ ۱۸ حوت سال ۱۳۰۸ هجری خورشیدی، محمد نادر شاه فرمانی را به امضای خویش به جوییه مجلس امدادیه ملی فرستاد در حالی که در فرمان؛ آرزوی کامیابی مجلس امدادیه ملی را کرده بود.

مجلس امدادیه ملی با گذاشتن حق‌عضویت و تاسیس دارالیتام و دارالمساکین و مرستون بعد از گذشت سه سال به اساس تقاضای کنفرانس بین‌المللی نهضت در هاگ در (۱۹۳۲م) مطابق ۱۳۱۱ هـ. ش. در چوکات وزارت مالیه (به نام) محراب احمر مدغم گردید. پس از مدتی به مربوطات وزارت صحت عامه پیوست.

در سال ۱۳۱۳ هـ. ش مطابق با ۱۹۳۴ م از مربوطات وزارت متذکره مجزا و به نام (هلال احمر) مسمی گردید. در واقع سال تاسیس رسمی جمعیت ملی به ۱۳۱۳ هـ. ش بر می‌گردد. هلال احمر در ۲۰ میزان سال ۱۳۳۰ هجری خورشیدی مطابق با ۱۹۵۱ م به اساس فرمان شاهی شماره ۲۱۶۶ با داشتن اساسنامه که حاوی صلاحیت‌ها و مکلفیت‌های این نهاد خیریه بود. که تحت حمایه شاه وقت بصفت یک ارگان خیریه ملی و مستقل به نام جمعیت هلال احمر افغانی تغییر نام کرد.

محمد ظاهر شاه با اعلام حمایت از این ارگان خیریه شاهزاده احمد شاه را به حیث اولین رئیس افتخاری گذاشت.